	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 36-2017

	Од 04.09 до 11.09.2017
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	МАКЕДОНИЈА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	2706
	1514
	2718
	941
	7879
	6683
	73,2 %
	381,4

	Инфекција на долни респираторни патишта
	572
	202
	714
	495
	1983
	1570
	18,4 %
	95,9

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	263
	164
	364
	105
	896
	1027
	8,3 %
	43,3

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	2
	0
	2
	2
	0 %
	0,0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	3541
	1880
	3798
	1541
	10760
	9284
	100 %
	520,8


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image4.emf]Број на Случаи според старосни групи: Исипна треска
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image8.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна инфективна 
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Регион Bitola:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	301
	127
	179
	70
	677
	732
	75,0%
	367,3

	Инфекција на долни респираторни патишта
	30
	10
	53
	29
	122
	134
	13,5%
	66,2

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0%
	0,0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0%
	0,0

	Водена дијареа
	36
	17
	39
	12
	104
	122
	11,5%
	56,4

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0%
	0,0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0%
	0,0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0%
	0,0

	Вкупно
	367
	154
	271
	111
	903
	988
	100,0%
	489,9


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КОЧАНИ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	128
	97
	234
	92
	551
	370
	72,6%
	501,2

	Инфекција на долни респираторни патишта
	21
	6
	66
	49
	142
	90
	18,7%
	129,2

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0%
	0,0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0%
	0,0

	Водена дијареа
	6
	13
	35
	12
	66
	70
	8,7%
	60,0

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0%
	0,0


	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0%
	0,0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0%
	0,0

	Вкупно
	155
	116
	335
	153
	759
	530
	100,0%
	690,3


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КУМАНОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	306
	218
	275
	74
	873
	616
	70,7%
	496,4

	Инфекција на долни респираторни патишта
	111
	32
	101
	53
	297
	188
	24,1%
	168,9

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0%
	0,0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0%
	0,0

	Водена дијареа
	21
	7
	27
	8
	63
	77
	5,1%
	35,8

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0%
	0,0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	0,1%
	0,6

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0%
	0,0

	Вкупно
	438
	257
	404
	135
	1234
	881,4
	100,0%
	701,7


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	OХРИД
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	247
	139
	260
	81
	727
	721
	79,8%
	478,9

	Инфекција на долни респираторни патишта
	55
	19
	51
	33
	158
	142
	17,3%
	104,1

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0%
	0,0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0%
	0,0

	Водена дијареа
	9
	7
	8
	2
	26
	43
	2,9%
	17,1

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0%
	0,0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0%
	0,0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0%
	0,0

	Вкупно
	311
	165
	319
	116
	911
	905
	100,0%
	600,2


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ПРИЛЕП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	145
	71
	147
	70
	433
	419
	73,0%
	372,6

	Инфекција на долни респираторни патишта
	36
	14
	38
	41
	129
	134
	21,8%
	111,0

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0%
	0,0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0%
	0,0

	Водена дијареа
	10
	7
	12
	2
	31
	57
	5,2%
	26,7

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0%
	0,0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0,0%
	0,0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0%
	0,0

	Вкупно
	191
	92
	197
	113
	593
	611
	100,0%
	510,3


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СКОПЈЕ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	909
	472
	807
	248
	2436
	1892
	75,0%
	39,6

	Инфекција на долни респираторни патишта
	170
	65
	212
	123
	570
	446
	17,5%
	9,3

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0%
	0,0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0%
	0,0

	Водена дијареа
	68
	51
	103
	22
	244
	207
	7,5%
	4,0

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0%
	0,0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0,0%
	0,0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0%
	0,0

	Вкупно
	1147
	588
	1122
	393
	3250
	2547
	100,0%
	52,9


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ШТИП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	136
	73
	139
	42
	390
	305,2
	74,3%
	387,7

	Инфекција на долни респираторни патишта
	55
	13
	12
	20
	100
	90,8
	19,0%
	99,4

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0%
	0,0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0%
	0,0

	Водена дијареа
	9
	3
	17
	6
	35
	54
	6,7%
	34,8

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0%
	0,0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0%
	0,0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0%
	0,0

	Вкупно
	200
	89
	168
	68
	525
	450
	100,0%
	521,9


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СТРУМИЦА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	69
	81
	142
	43
	335
	261
	70,1%
	314,7

	Инфекција на долни респираторни патишта
	1
	4
	49
	38
	92
	71
	19,2%
	86,4

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0%
	0,0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0%
	0,0

	Водена дијареа
	10
	7
	21
	12
	50
	49
	10,5%
	47,0

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0%
	0,0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	0,2%
	0,9

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0,0%
	0,0

	Вкупно
	80
	92
	213
	93
	478
	381,4
	100,0%
	449,0


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ТЕТОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	223
	103
	234
	87
	647
	839
	62,6%
	203,2

	Инфекција на долни респираторни патишта
	50
	26
	81
	62
	219
	173
	21,2%
	68,8

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0%
	0,0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0%
	0,0

	Водена дијареа
	64
	33
	51
	20
	168
	269
	16,2%
	52,8

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0%
	0,0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0%
	0,0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0%
	0,0

	Вкупно
	337
	162
	366
	169
	1034
	1281
	100,0%
	324,7


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ВЕЛЕС
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	242
	133
	301
	134
	810
	527
	75,5%
	431,1

	Инфекција на долни респираторни патишта
	43
	13
	51
	47
	154
	102
	14,4%
	82,0

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0%
	0,0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0%
	0,0

	Водена дијареа
	30
	19
	51
	9
	109
	79
	10,2%
	58,0

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0%
	0,0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0%
	0,0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0%
	0,0

	Вкупно
	315
	165
	403
	190
	1073
	709
	100,0%
	571,1


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 36-2017
	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Кратово
	12
	2
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Крива Паланка
	92
	11
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Куманово
	769
	284
	0
	0
	59
	0
	1
	0

	Скопје Центар
	343
	65
	0
	0
	25
	0
	0
	0

	Скопје Исток
	410
	118
	0
	0
	68
	0
	0
	0

	Скопје Север
	589
	153
	0
	0
	38
	0
	0
	0

	Скопје Југ
	615
	134
	0
	0
	81
	0
	0
	0

	Скопје Запад
	479
	100
	0
	0
	32
	0
	0
	0

	Гостивар
	421
	143
	0
	0
	110
	0
	0
	0

	Tетово
	226
	76
	0
	0
	58
	0
	0
	0

	Битола
	493
	77
	0
	0
	101
	0
	0
	0

	Демир Хисар
	23
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kичево
	136
	34
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Resen
	25
	8
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Берово
	53
	3
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Делчево
	202
	51
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Koчани
	209
	51
	0
	0
	44
	0
	0
	0

	Пехчево
	15
	8
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Виница
	72
	29
	0
	0
	17
	0
	0
	0

	Дебар
	119
	17
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Охрид
	231
	57
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Струга
	377
	84
	0
	0
	14
	0
	0
	0

	Kрушево
	14
	4
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	M.Брод
	13
	4
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Прилеп
	406
	121
	0
	0
	26
	0
	0
	0

	Пробиштип
	28
	1
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Радовиш
	92
	28
	0
	0
	9
	0
	0
	0

	Штип
	270
	71
	0
	0
	19
	0
	0
	0

	Струмица
	330
	90
	0
	0
	50
	0
	1
	0

	Валандово
	5
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Гевгелија
	203
	31
	0
	0
	37
	0
	0
	0

	Кавадарци
	205
	47
	0
	0
	14
	0
	0
	0

	Неготино
	63
	11
	0
	0
	23
	0
	0
	0

	Св.Николе
	88
	21
	0
	0
	20
	0
	0
	0

	Велес
	251
	44
	0
	0
	15
	0
	0
	0
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